
ILTE veiklos apžvalga

2025 05 26



Veiklos plėtra – rekordinis naujų finansinių galimybių skaičius: 16 naujų/papildytų priemonių visiems segmentams, 2,5

mlrd. EUR sumai.

Investicijos Lietuvos ekonomikai

2024 metų pagrindiniai pokyčiai

Įmonės veiklos pokyčiai po 

konsolidacijos užbaigimo:

• Procesų jungimas, atsakomybių 

sutarimas ir užtvirtinimas – diegiami 

procesinio ir projektinio valdymo 

principai;

• Sistemų jungimas ir palaikymas, 

pasiruošimas transformacijai;

• Rinkos poreikių tyrimai įmonės viduje;

• Įmonės kultūros/vertybių peržiūrėti 

sutarimai;

• Naujo vardo įvedimas.

Į klientą orientuotos 

organizacijos 

kūrimas:

• Sukurtas reikšmingų 

tiesioginių priemonių 

finansavimo 

procesas;

• Pilotiniai klientų 

konsultavimo centrai 

regionuose – Kaune, 

Vilniuje.

Rizikų valdysenos stiprinimas, orientuojantis į 

gerąsias praktikas:

• KYC reikalavimai;

• Kreditavimo sprendimų priėmimo procesas;

• Esminių rizikos rodiklių valdymu grįstas priimtino rizikos 

lygio valdymas;

• PPTF prevencijos procesas, BDAR ir antikorupcinės 

prevencijos procesai, skolų išieškojimo, garantijų 

išmokų procesai

• Inicijuotos daugiau nei 225 bylos dėl skolos priteisimo 

ILTE naudai, išieškota beveik 5mEUR blogų paskolų.

Aktyvus pasirengimas ILTE ilgalaikei 

transformacijai.

2025 m. akcentai:

• Aktyvus darbas su klientais didinant 

finansavimą su sukurtomis finansinėmis 

priemonėmis;

• Virsmas nacionaliniu plėtros banku.



*Rizikos kapitalo duomenys preliminarūs

2025 Q1 pabaigai

705,91

3,94

239,76

357,59

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

Verslas Verslas/viešasis sektorius Žemės ūkis Viešasis sektorius

Portfelis pagal kliento grupę Portfelis pagal produkto tipą

Tiesioginės paskolos:
538,63 mEur; 39,66%

Rizikos kapitalas:
49,82 mEur; 3,67%

Porfelinės
garantijos: 278,18 
mEur; 20,48 %

Individualios 
garantijos: 
219,26 mEur; 
16,14%

Paskolos per FT: 221,32 
mEur; 16,3 %

490,26143,23

131,15

Bankas Kredito unija Kita



Tiesioginių paskolų statistika, 

2025 balandžio pabaigai

Stambiosios 
priemonės

246

35

155

50 49
59

180

8 1410

40

7

Milijardas verslui DNMF II AEI

m
E
u
r

Priemonių paraiškų statistika, 2025 I ketvirtis

Pateikta vertinti

Teigiami sprendimai

Neigiami sprendimai

Sutartys faktas

1 100 1 116

624

1 901

749

359
289

701

92

465

33
104

243

106 84

Milijardas verslui DNMF II AEI

m
E
u
r

Paraiškų statistika per gyvavimo ciklą*

Skirta lėšų

Pateikta vertinti

Teigiami

sprendimai

Neigiami

sprendimai

Sutartys

* Paraiškos, kurios neatitinka kriterijų, neįtrauktos

IŠ JŲ
PASIRAŠYTŲ

SUTARČIŲ SUMA

433 MLN. EUR

TEIGIAMI 

SPRENDIMAI 

SUMA

1082 MLN. EUR

*Skirta lėšų įskaitant valdymo mokestį ir pritaikius multiplikatorių



2025-03-31 ILTE ir valdomų fondų turimų terminuotų indėlių portfelio 

sudėtis

- Bendrai buvo sudaryta 121 terminuotų indėlių 

sutartis už 743,75 mln. Eur (53% viso portfelio);

- Pajamingumas svyruoja nuo 2,46 proc. iki 3,07 proc.;

- Vidutinis svertinis pajamingumas yra 2,69%;

- 98% viso terminuotų indėlių portfelio laikomi ne 

žemesnio nei A2 ilgalaikio mokumo reitingą 

turinčiuose Lietuvos komerciniuose bankuose, 2% –

ne žemesnio nei Baa2.

134,00   

32,80   

65,65   62,35   

2,60   8,70   

91,00   

40,00   

56,65   

173,00   

64,90   

12,10   

Iki 1 mėn. Iki 2 mėn. Iki 3 mėn. Iki 4 mėn. Iki 5 mėn. Iki 6 mėn. Iki 7 mėn. Iki 8 mėn. Iki 9 mėn. Iki 10 mėn. Iki 11 mėn. Iki 12 mėn.

TERMINUOTI INDĖLIAI PAGAL TERMINĄ
2025-03-31 d., mEUR

2,91%

2,67%
2,63%

2,78%

2,61%

2,48%

2,75%

2,53% 2,52%
2,56%

2,50%
2,46%

Iki 1 mėn. Iki 2 mėn. Iki 3 mėn. Iki 4 mėn. Iki 5 mėn. Iki 6 mėn. Iki 7 mėn. Iki 8 mėn. Iki 9 mėn. Iki 10 mėn. Iki 11 mėn. Iki 12 mėn.

VIDUTINIS PAJAMINGUMAS



2025-03-31 ILTE ir valdomų fondų turimų vertybinių popierių portfelio sudėtis

- Bendras VP portfelis sudarė 671,01 mln. Eur

balansine verte (47% viso portfelio);

- Portfelis sudarytas iš 45% aukštą reitingą (Moody‘s

Aaa-Aa3), 49% aukštesnį reitingą (Moody‘s A1-A3) ir 

6% vidutinį reitingą (Moody‘s Baa1-Baa2) turinčių 

investicijų;

- Vidutinis svertinis pajamingumas yra 2,28%.

- 87% portfelio sudaro obligacijos iki 2 m., kurių 

sandorių pajamingumai svyruoja nuo 0,02% (įtaka 

sandorių, kurie buvo atlikti 2022 m., t.y., neigiamų 

palūkanų rinkoje laikotarpiu)  iki 4,08%. 

Vengrijos VVP; 42,92; 6%

Bulgarijos VVP; 1,05; 0,16%
Latvijos VVP; 24,17; 4%

Vokietijos VVP; 1,94; 0,29%

Belgijos VVP; 63,75; 10%

Estijos VVP; 41,31; 6%

Prancūzijos VVP; 194,78; 29%

Europos Sąjungos VP; 42,03; 6%
LR VVP; 

237,01; 35%

VIK; 3,71; 1%

EPSO-G; 7,69; 1%

IGNITIS; 10,65; 2%

LR
emitentai; 

259,06; 39%

VERTYBINIŲ POPIERIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL EMITENTĄ, mEUR

VP išpirkimo terminas VP balansinė vertė, 

mEur

Procentinė 

dalis bendrame 

VP portfelyje

Vidutinis 

sandorio 

pajamingumas, 

proc.

iki 1 metų 361,14 53,82% 2,06

Iki 2 metų 223,81 33,35% 2,34

Iki 3 metų 46,07 6,87% 1,16

Iki 4 metų 17,95 2,68% 0,57

Iki 5 metų 3,19 0,48% 0,55

Iki 6 metų 2,98 0,44% 0,12

Iki 7 metų 15,86 2,36% 0,23




